



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220704/2022-2	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220630/2022-04	6



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220704/2022-2

de Preços para eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia - 20220704/2022-2. **Objeto** Sistema Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia - 20220704/2022-2. **TOTAL REGISTRADO:** R\$ 66.734,90 (sessenta e seis mil setecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos),

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220704/2022-2. **PARTES:** Câmara Municipal de Açailândia - MA e a empresa **SEL INFORMATICA EIREL**, Pregão Eletrônico nº 010/2022. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 04 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. SILVIO BATISTA DOS SANTOS, Pelo detentor dos Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNITARIO	TOTAL
1	Bateria de lítio p/ bio CR-2030	ELGIN	Unidades	10	R\$ 37,99	R\$ 379,90
2	Cabo de força para computador, padrão 5MTS	FORCE LINE novo	Unidades	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80
3	Cabo de força para notebook c/ 03 pinos	MULTILASER	Unidades	15	R\$ 12,37	R\$ 185,55
4	Cabo p/ impressora usb 2.0 1.80 MTS	STORM	Unidades	15	R\$ 11,99	R\$ 179,85
5	Cabo USB p/ impressora usb 2.0, 5 MTS	STORM	Unidades	15	R\$ 31,99	R\$ 479,85
6	Disco rígido 2TB SATA	SEAGATE	Unidades	5	R\$ 506,99	R\$ 2.534,95
8	Filtro de linha c/protetor eletrônico c/ 03 tomadas	MEGATRON	Unidades	10	R\$ 38,99	R\$ 389,90
9	Filtro de linha c/protetor eletrônico c/ 05 tomadas	MEGATRON	Unidades	10	R\$ 47,48	R\$ 474,80
10	Filtro de linha c/protetor	MEGATRON	Unidades	10	R\$ 90,99	R\$ 909,90





	eletrônico c/ 06 tomadas					
11	Fonte de Alimentação C3PLUS ATX 400W	Unidades	10	R\$ 329,26	R\$ 3.292,60	
12	Fonte de Alimentação BRX ATX 600W	Unidades	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00	
13	Hd para notebook 1TB SEAGATE 7500 Rpm.	Unidades	5	R\$ 888,55	R\$ 4.442,75	
14	Hd para notebook SEAGATE 320gb 7500Rpm	Unidades	5	R\$ 486,55	R\$ 2.432,75	
17	Mouse com fio leitura óptico USB, com roda de rolagem, mouse permite a movimentação através de documentos e páginas da Web diretamente com a roda de rolagem, com maior conforto e rapidez, mouse para destros e canhotos:	Unidades	50	R\$ 73,97	R\$ 3.698,50	
23	Teclado clássico USBEVUS teclado com fio, teclado padrão ABNT2 com 'ç' de 107 teclas, design Ergonômico	Unidades	30	R\$ 81,95	R\$ 2.458,50	
24	Toner para impressora tipo Brother ou similar, laserjet DCP-8085	Unidades	20	R\$ 135,99	R\$ 2.719,80	
25	Adaptador p/ tomada padrão novo	Unidades	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00	
26	Bateria selada p/nobreak 12V 18AH	Unidades	10	R\$ 270,34	R\$ 2.703,40	
27	Bateria selada p/nobreak 12V 9AH	Unidades	10	R\$ 118,67	R\$ 1.186,70	
28	Bateria selada p/nobreak 12V, 7AH	Unidades	10	R\$ 115,63	R\$ 1.156,30	
29	Cabo de força para computador, novo padrão 1.80MTS	Unidades	30	R\$ 23,75	R\$ 712,50	
30	Cabo de força para	Unidades	30	R\$ 26,65	R\$ 799,50	





	computador, novo padrão 3MTS					
32	Extensão Elétrica c/ 03MEGATRON Mts	Unidades	5	R\$ 25,24	R\$ 126,20	
33	Extensão Elétrica c/ 05MEGATRON Mts	Unidades	5	R\$ 34,60	R\$ 173,00	
34	Extensão Elétrica c/ 10MEGATRON metros	Unidades	5	R\$ 95,37	R\$ 476,85	
36	Memória DDR3BESTMEMORY -1333GHZ – 16GB, com consumo: Vdd: 1.8V ± 0.1V, arquitetura DDR-3; transferência de quatro dados por ciclo de clock, memória sem registro (No ECC), memória: (Synchronous DRAM), frequência: DDR3- 1333GHZ CL = 5,	Unidades	5	R\$ 858,07	R\$ 4.290,35	
37	Pen drive 8GB ParaMULTILASER informações digitais. USB 2.0, (Pen drive)	Unidades	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90	
38	Pen drive 16GB ParaMULTILASER informações digitais. USB 2.0, (Pen drive)	Unidades	10	R\$ 35,73	R\$ 357,30	
39	Pen drive 32GB ParaMULTILASER informações digitais. USB 2.0.	Unidades	10	R\$ 50,21	R\$ 502,10	
40	Pen drive 64GB ParaMULTILASER informações digitais. USB 2.0	Unidades	10	R\$ 80,59	R\$ 805,90	
41	Pilhas recarregáveisMULTILASER 2AA 2500ah.	Pacotes	50	R\$ 14,88	R\$ 744,00	
42	Pilhas recarregáveisMULTILASER 3AAA 2500ah.	Pacotes	50	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50	
43	Placa de vídeo DDR3AFOX 2GB GT210 saídas HDMI/DVI/VGA	Unidades	5	R\$ 448,55	R\$ 2.242,75	





44	Placa Mãe DDR4 ISYNC 1333GHZ, P/ Proc. 1156		Unidades	5	R\$ 543,99	R\$ 2.719,95
45	Processador LGA INTER 1151 Core I5 8400 9MB Cache		Unidades	5	R\$ 611,62	R\$ 3.058,10
46	Processador LGA 1151 INTER Core I3 core 3.3Ghz.		Unidades	5	R\$ 119,99	R\$ 599,95
47	SSD Especificações: BESTMEMORY Capacidade: 120GB Leituras: 530MB/s Gravações: 440MB/s; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s);		Unidades	10	R\$ 184,99	R\$ 1.849,90
48	SSD Especificações: BESTMEMORY Capacidade: 240GB Leituras: 530MB/s Gravações: 440MB/s; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s)		Unidades	5	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00
49	SSD Especificações: BESTMEMORY capacidade: 480GB; Leituras: 530MB/s; Gravações: 440MB/s; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s)		Unidades	5	R\$ 439,00	R\$ 2.195,00
50	Toner para impressora PREMIUM tipo Brother ou similar DCPL5652DN		Unidades	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
51	FONE DE OUVIDO C3PLUS		Unidades	50	R\$ 60,52	R\$ 3.026,00
52	CAIXINHA DEMULTILASER SOMPRA PC		Unidades	10	R\$ 50,56	R\$ 505,60
37,99	ANTENAS WIRELESS COMTAC		Unidades	25	R\$ 106,07	R\$ 2.651,75

R\$ 66.734,90

Açailândia – MA, 06 de julho de 2022.

Assinatura





Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: pcp28fgem20220706090721

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220630/2022-04

Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia – MA: VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 43.001,60 (quarenta e três mil e um reais e sessenta centavos), PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA** Pregão Eletrônico nº 009/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie : PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. Felipe Gonçalves Nova da Costa Pelo detentor dos Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	Notebook Intel® Core™ i5-1135G7, Windows 10 Home, 8GB, 1TB HD, Intel Iris Xe, 15.6" Full HD LED, 1.86kg*, Chipset: Integrado (Intel), Tipo de Memória: DDR4 (8 GB x1) 2666MHz, Slots: 2 slots (1 livre), Armazenamento: HDD ou SSD ou e.MMC, 1 TB, Rotação do HDD (RPM): 5400 RPM, Slots / Baias: 1 slot m.2 (livre) / 1 baia 2.5" (ocupada), Portas de Expansibilidade: Memória e HDD, Tamanho da Tela (pol): 15.6" Full HD LED antirreflexiva, Processador Gráfico:	SAMSUNG	unidade	10	R\$ 4.300,16	R\$ 43.001,60





Código identificador: cixctsshocht20220706090718





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:06.07.2022
23:06

